
 
 
Raadsvoorstel 
 
Agendapunt:   

 
Onderwerp 
Intrekken verordening brandweerrechten 2004 + tarieventabel 2010 

 
Datum voorstel Datum raadsvergadering Bijlagen Ter inzage 
29 oktober 2013 10 december 2013   

 
Aan de gemeenteraad, 

 
 

0. Samenvatting 
De brandweer is geregionaliseerd, er is daarom geen gemeentelijke brandweer meer. Om deze reden kan de 
gemeente Goirle ook geen brandweerrechten meer heffen op basis van de verordening brandweerrechten. Deze 
verordening is dan ook overbodig geworden en kan ingetrokken worden.  
 
1. Wat is de aanleiding / wat is het probleem? 
Voor 2014 dienen de nieuwe verordeningen te worden vastgesteld door uw raad. Omdat de verordening 
brandweerrechten 2004 + tarieventabel 2010 niet meer van toepassing is kan deze worden ingetrokken. 
 
2. Wat willen we bereiken? 
Niet van toepassing 
 
3. Wat gaan we daarvoor doen? 
Niet van toepassing 
 
4. Wat mag het kosten? 
Niet van toepassing. 
 
5. Communicatie en participatie / inspraak 
Na vaststelling van dit besluit dient een publicatie in het Goirles Belang geplaatst te worden. Daarnaast dient 
de database decentrale regelgeving (CVDR) aangepast te worden. 
 
6. Vervolgtraject besluitvorming 
Niet van toepassing. 
 
7. Fatale beslisdatum 
Uiterlijk 14 dagen voor 1 januari 2014 in verband met de publicatie. 
 
 

Ambtelijke bijstand:  H. van Poppel 
    1 



Agendapunt:   
 
 
 
 
 
 
 
8. Voorstel 
Wij stellen u voor: 

I. de verordening brandweerrechten 2004, vastgesteld op 16 december 2003, met ingang van 1 
januari 2014, in te trekken; 

II. de tarieventabel 2010, behorende bij de verordening brandweerrechten 2004, vastgesteld op 10 
november 2009, met ingang van 1 januari 2014, in te trekken. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
burgemeester en wethouders van Goirle 
 
 
 
 
mevrouw M.G. Rijsdorp, burgemeester 
de heer J.M. Tromp, secretaris  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  2 



Agendapunt:   
 
 
 
 
 
 
 

  3 

De raad van de gemeente Goirle; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 23-09-2013; 
 
gelezen het advies van de commissie Algemene Zaken d.d. 21-11-2013; 
 
gelet op de Gemeentewet; 

b e s l u i t : 

In te trekken: 
 

III. de verordening brandweerrechten 2004, vastgesteld op 16 december 2003, met ingang van 1 
januari 2014, in te trekken; 

IV. de tarieventabel 2010, behorende bij de verordening brandweerrechten 2004, vastgesteld op 10 
november 2009, met ingang van 1 januari 2014, in te trekken. 

 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Goirle in zijn vergadering van 10-12-2013. 
 
 

 , de voorzitter 
 
 
 

 , de griffier 
 


	Raadsvoorstel
	Onderwerp
	gelet op de Gemeentewet;
	b e s l u i t :
	, de voorzitter


